PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA – MA
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2024

RESULTADO PRELIMINAR

São Luís - MA
 18 de outubro de 2024

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

O Município de Afonso Cunha - MA torna público o Resultado da Prova Objetiva referente

ao Concurso Público de 2024. A lista de classificação está organizada em ordem decrescente,

considerando o total de pontos obtidos pelos candidatos APROVADOS e CLASSIFICADOS, ou

seja, somente por aqueles que obtiveram nota mínima a partir de 60 pontos.

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS:

Os candidatos que desejarem interpor recursos contra o resultado da prova objetiva têm até o

dia 21.10.2024 para fazê-lo. Os recursos devem ser enviados exclusivamente via e-mail para o

endereço: concurso.afonsocunha2024@gmail.com. Os recursos devem ser preenchidos

conforme consta o modelo em anexo, no Edital e não serão aceitos após a data de 21.10.2024.

Vale ressaltar que os recursos são pessoais e devem interpor a respeito da pontuação do

candidato e não de terceiros.

A Comissão Organizadora agradece a participação de todos os candidatos e reforça a

importância de acompanhar as próximas etapas do concurso.

PRÓXIMAS ETAPAS:  A partir deste edital, será definida a data de convocação dos aprovados para a

Prova de Títulos - Professor, que ocorrerá nos dias 02 e 03 de novembro de 2024.

Aplicação do TAF – Guarda Municipal, no qual acontecerá nos dias 02 e 03 de novembro de 2024.

Agradecemos a participação de todos e desejamos sucesso aos candidatos aprovados e
classificados!

Atenciosamente, Comissão Organizadora do Concurso Público.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA – MA
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2024

RESULTADO PRELIMINAR

São Luís - MA
 18 de outubro de 2024

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA A/D

NOME INSCRICAO NASCIMENTO PTOS

JOAO PAULO DA CRUZ RESENDE                           0032854 30/10/1981  84.0 APROVADO

LUCAS COSTA RODRIGUES                                0029570 12/02/1998  84.0 APROVADO

JOSE FRANCISCO BEIJAMIN MARQUES                      0030274 12/12/1947  74.0 CLASSIFICADO

EDVANILSON DE SOUZA MATOS                            0028597 23/09/1984  67.0 CLASSIFICADO

EVANDRO FRANCISCO ALVES DOS SANTOS                   0031105 27/12/1989  67.0 CLASSIFICADO

MARCELO CARVALHO DOS SANTOS                          0028557 13/05/1986  65.0 CLASSIFICADO

SANDRO LUCAS DE SOUSA HENRIQUE                       0030025 21/12/1989  65.0 CLASSIFICADO

WAGNER SOUSA LIMA                                    0033947 21/10/1974  60.0 CLASSIFICADO